
Contacto

Teléfono +34 915885808
Correo Electrónico ncontramoncloa@madrid.es

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 109/2019/01723
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2020 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Moncloa-Aravaca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco obras reforma, reparación y conservación del conjunto edificios y
espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Moncloa-Aravaca (4 lotes)

Valor estimado del contrato 19.244.790 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
Del 26/07/2019 durante 2 Año(s)

Observaciones: La ejecución del Acuerdo Marco se materializa con la adjudicación de los basados, siendo éstos los que
permiten la ejecución de la prestación en ellos definida.

Lugar de ejecución
Los reflejados en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 26 de febrero de 2020 se ha formalizado el Acuerdo Marco del expediente 109/2019/01723 LOTE-2

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QToYGfQgAfAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Edificios de uso deportivo e instalaciones deportivas básicas

Presupuesto base de licitación
Importe 6.374.998,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.268.594 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑÍA INTERNACIONAL DE CONSTRUCCIÓN Y DISEÑO, S.A.U.
NIF A78571353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.536.301,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.068.924,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 109/2019/01723
Fecha de Formalización 26/02/2020

Contrato

CONTRATO LOTE 2_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b99a7b2-b405-4d6b-9455-0fb549a80f24
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa Compañía Internacional de Construcción y Diseño SAU, por haber presentado la
mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a81847-5d16-47ae-bdf7-cc25f5203f96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b99a7b2-b405-4d6b-9455-0fb549a80f24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b99a7b2-b405-4d6b-9455-0fb549a80f24


Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí nº 8 - 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.268.594 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2019 a las 19:00
Observaciones: Acuerdo Marco de las Obras de Reforma, Reparación y conservación del conjunto de edificios y
espacios públicos cuya competencia corresponde al Distrito de Moncloa-Aravaca del Ayuntamiento de Madrid (4 lotes).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 4



LugarApertura sobre criterios valorables en

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa nº 1
(28008) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa nº 1
(28008) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa nº 1
(28008) Madrid España

Apertura sobre criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Duración 2 Año(s)
Valor estimado del contrato 19.244.790 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

SALA CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2019 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Distrito de Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Distrito Moncloa-Aravaca

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 24/10/2019 a las 10:30 horas
Apertura sobre criterios valorables en cifras o
porcentajes

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/07/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA CAMON

Dirección Postal

Plaza de la Moncloa, 1
(28008) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/10/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2019 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

SALA CAMON

Dirección Postal

(28008) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2019 a las 08:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flzy%2BEEH4csBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/04/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 119-290877
Fecha de publicación 24/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290877-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 205-498499
Fecha de publicación 23/10/2019

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 042-098403
Fecha de publicación 28/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098403-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 042-098403
Fecha de publicación 28/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098403-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 045-105842
Fecha de publicación 04/03/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:105842-2020:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2020/S 048-112817
Fecha de publicación 09/03/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112817-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flzy%2BEEH4csBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:290877-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098403-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:098403-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:105842-2020:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:112817-2020:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ensayos, análisis e informes específicos previstos en el artículo 145 del RGLAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Vi = 5 x (Porcent. Ofertado -1%)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Vi = Vmax x ( BOi / BMO )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTES 1, 2, 3 Y 4 Plan Operativo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

LOTES 1, 2, 3, Y 4 Gestión Ambiental
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000005055316 |  2020-830676 | Fri, 13 Mar 2020 09:30:51:088 CET 64933609645072553468915811692253791303UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


